Pracovni list:

1) Zakrouzkuj, které prvky mizes naleznout na této stavbé:

a) Lomeny oblouk

b) kopule

c) ptlkruhovy oblouk
d) rovné linie

f) vertikalita

g) vitraze

h) antické sloupy

i) valena klenba

j) sgrafita

2)
Co to je za sloh?

3) Urdisloh: gotika, renesance, jiné

4) Prfirad ke slohu:

Kopule

Sgrafita

Lomeny oblouk gotika
Antické sloupy

Vitraze renesance

Ktizova klenba
Linearni perspektiva
Esovité prohnuti postav



1)
2)
3)
4)

Reseni:

B,c,d,h

Renesance

Renesance, gotika, jiné (secese)

Gotika: lomeny oblouk, vitraze, kfizova klenba, esovité prohnuti postav
Renesance: kopule, sgrafita, antické sloupy, linearni prespektiva



